Diário Oficial do Município Página 03Nº 4.101 - Segunda-feira - 16/04/2007

DECRETO Nº 789,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e à vista do contido no Processo nº 3.074.111-1/2007,
RESOLVE exonerar, a pedido, o servidor CLESIO SAMPAIO
DE BRITO, matrícula nº 574503-1, do cargo de Funcionário
Administrativo Educacional III, Nível F03, Referência “A”, do
quadro de pessoal regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos
do Município de Goiânia, lotado na Secretaria Municipal de Edu-
cação, com retroação de efeitos a partir de 16 de janeiro de
2007.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 790,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e à vista do contido no Processo nº 3.073.634-6/2007,
RESOLVE exonerar, a pedido, o servidor ALEX LAZARO
RESENDE, matrícula nº 629804-1, do cargo de Assistente de
Atividades Administrativas I, Nível A03, Referência “A”, do qua-
dro de pessoal regido pelo Estatuto dos Servidores Públicos do
Município de Goiânia, lotado na Secretaria Municipal de Educa-
ção, com retroação de efeitos a partir de 19 de janeiro de 2007.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 791,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e à vista do contido no Processo nº 3.096.644-9/2007,
RESOLVE exonerar, a pedido, o servidor ALEXANDRE DE
SOUSA LIMA, matrícula nº 799718-1, do cargo de Guarda Mu-
nicipal I, Nível B01, Referência “A”, do quadro de pessoal regido
pelo Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Goiânia,
lotado na Secretaria Municipal de Administração e Recursos Hu-
manos, com retroação de efeitos a partir de 16 de fevereiro de
2007.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 792,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e à vista do contido no Processo nº 3.063.424-1/2007,
RESOLVE exonerar, a pedido, o servidor WALDISSANDER
OLIVEIRA ALVES, matrícula nº 571385-1, do cargo de Fun-
cionário Administrativo Educacional III, Nível F03, Referência
“A”, do quadro de pessoal regido pelo Estatuto dos Servidores Pú-
blicos do Município de Goiânia, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, com retroação de efeitos a partir de 05 de janeiro
de 2007 .

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 793,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e à vista do contido no Processo nº 3.058.364-7/2006,
nos termos do art. 142, inciso XVII, combinado com os artigos
151, III, e 156, I, da Lei Complementar nº 011/92 - Estatuto dos
Servidores Públicos do Município de Goiânia, RESOLVE demi-
tir, por abandono de cargo, a servidora LUCIMAR RIBEIRO
DE LIMA, matrícula nº 303941-2, do cargo de Auxiliar de Ser-
viços de Higiene e Alimentação I, Nível A01, Referência “A”, lo-
tada na Secretaria Municipal de Educação, com retroação de efei-
tos a partir de 16 de junho de 2005.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 794,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais e tendo em vista o disposto no art. 17, da Lei nº 4.526,
de 20 de janeiro de 1972, e Leis Complementares nºs 015, de 30
de dezembro de 1992 e 031, de 29 de dezembro de 1994, bem co-
mo considerando o contido no Processo nº 3.068.287-4/2007, de
interesse de SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO - SESC,

DECRETA:

Art. 1º Ficam aprovados o remembramento e a planta
dos lotes 19, 20, 21, 22 e 23/24/25/26/27/28/29/30/31/32/3-33/1-
34/2, da Quadra 72, situados à Avenida Universitária e ruas 260 e
225, Setor Leste Universitário, nesta Capital, passando a consti-
tuir o Lote 19/20/21/22/23/24/25/26/27/28/29/30/31/32/3-33/1-
34/2, com as seguintes características e confrontações:

Diário Oficial do Município Página 04Nº 4.101 - Segunda-feira - 16/04/2007

LOTE 19/20/21/22/23/24/25/26/27/28/29/30/31/32/3-33/1-34/2
ÁREA                                                                        6.995,00m²
Frente para a Avenida Universitária: 50,00m
Fundo, confrontando com os lotes 17 e 18: 60,00m
Lado direito, confrontando com a Rua 260: 112,00m
Lado esquerdo, confrontando com a Rua 225: 112,00m
Pela linha de chanfrado - Avenida Universitária com a Rua 260:
7,07m
Pela linha de chanfrado - Avenida Universitária com a Rua 225:
7,07m

Art. 2º Este Decreto entrará em vigor na data de sua pu-
blicação.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 795,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-

ções legais e à vista do contido no Processo nº 3.092.677-3/2007,
RESOLVE colocar o servidor LUIZ CARLOS ARAGÃO DE
SOUZA, matrícula nº 589721-1, lotado na Secretaria Municipal
de Educação, à disposição da Companhia Metropolitana de
Transportes Coletivos - CMTC, com todos os direitos e vantagens
de seu cargo e com ônus para a origem, durante o exercício de
2007.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 796,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE exonerar as servidoras abaixo relaciona-
das, do cargo, em comissão, de Assessor Executivo, símbolo
FGC, com lotação na Secretaria do Governo Municipal, a partir
das datas ali mencionadas:

Matrícula: 779806-1
Nome: Fernanda Maria de Faria Queiroz
Data: 26/03/2007

Matrícula: 793370-1
Nome: Rosângela do Socorro Fernandes Queiroz
Data: 23/03/2007

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 797,
DE 03 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE nomear NEIVA CRISTINA LEMES
FERNANDES e JULIANA GOULART RIBEIRO DE FREI-
TAS, para exercerem o cargo, em comissão, de Assessor Executi-
vo, símbolo FGC, com lotação na Secretaria do Governo Munici-
pal, a partir desta data.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 03
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 798,
DE 09 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE autorizar ADRIAM RODRIGUES DA
SILVA, matrícula nº 531758-3, e LETYCIA LUZ AZEREDO,
matrícula nº 358690-2, lotados na Secretaria do Governo Muni-
cipal, a empreender viagem à Cidade de Brasília - DF, nos dias 16,
17 e 18 de abril de 2007, em objeto de serviço desta Prefeitura e,
de conseqüência, com fundamento no art. 5º, parágrafo único, in-
ciso II, do Decreto nº 912, de 26 de março de 1996, atribuir-lhes
diárias no valor total de R$ 900,00 (novecentos reais), sendo R$
450,00 (quatrocentos e cinqüenta reais) para cada um, correndo a
despesa à conta de dotação específica do Orçamento em vigor.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09
dias do mês de abril de 2007.

IRIS REZENDE
Prefeito de Goiânia

JAIRO DA CUNHA BASTOS
Secretário do Governo Municipal

DECRETO Nº 799,
DE 09 DE ABRIL DE 2007.

O PREFEITO DE GOIÂNIA, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE exonerar REGINA CÉLIA VIEIRA
DE MIRANDA CRUZ do cargo, em comissão, de Diretora do
Departamento de Lazer, símbolo DAS-4, da Secretaria Municipal
de Esporte e Lazer, a partir de 29 de março de 2007.

GABINETE DO PREFEITO DE GOIÂNIA, aos 09
dias do mês de abril de 2007.